АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2018___________                                                                  № _1161____
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через филиал государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в городе Муроме
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области от 23.04.2012 №402 "Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункцинальных центрах Владимирской области", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Муромского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых через филиал государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в городе Муроме в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муромского района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
	Глава  администрации  района

	Н.Н.Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
                                                       А.Н.Малахов
Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству

администрации района

                                                 Е.В.Евсеева

Заведующий юридическим отделом администрации района
                                                 Н.А.Коробков
	Заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района
                                          С.М.Цапцын

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе МКУ «Управление ЖКХИСП» _______ Е.О.Зуева

    Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

______________________________

                                                                                                                                     (подпись исполнителя)

     Название файла: C:\Users\Markina NA\Desktop\Перечень мун. услуг МФЦ.doc ,

Маркина Н.А., заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации района , 19.12.2018, 14:18:00
       Разослать:

                         1.В дело- 1 экз.

2. Отдел экономики и прогнозирования- 1 экз.

Приложение

к постановлению Главы администрации района

                                                                                                                    от __________№_____
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых через филиал государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в городе Муроме
	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий регламент предоставления услуги
	Ответственный исполнитель
	Предоставление через МФЦ

	1. 1.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование
	Постановление главы администрации  от 21.07.2017 № 829

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района
	На основании соглашения

	2.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление главы администрации  от 21.07.2017 № 828

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района
	На основании соглашения

	3. 6.
	Продажа земельных участков, находящихся на территории муниципального образования Муромский район, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений
	Постановление главы администрации  от 16.01.2017  №  36

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района
	На основании соглашения

	4.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципальных образований Борисоглебское и Ковардицкое
	Постановление главы администрации от 26.06.2012 №716
	Отдел архитектуры и строительства администрации района
	На основании соглашения

	5.
	Подготовка и выдача  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

 капитального строительства, расположенных на территории муниципальных образований Борисоглебское и Ковардицкое
	Постановление главы администрации от 26.06.2012  №711
	Отдел архитектуры и строительства администрации района
	На основании соглашения

	6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципальных образований Борисоглебское и Ковардицкое

	Постановление главы администрации от 26.06.2012   №715
	Отдел архитектуры и строительства администрации района
	На основании соглашения

	7.
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципальных образований Борисоглебское и Ковардицкое
	Постановление главы администрации от 26.06.2012    №714
	Отдел архитектуры и строительства администрации района
	На основании соглашения

	Заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации района

	Н.А.Маркина

PAGE